[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

658200 г. Рубцовск, пр. Ленина, 130

телефон 8(38557)9-64-01, т/факс 9-64-23

E-mail: office@rubtsovsk.org
сайт: rubtsovsk.org
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

Председателю Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
В.Г. Курганскому
Уважаемый Василий Григорьевич!
Прошу включить в повестку очередной сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края вопрос о внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017       № 79 «О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края и порядке предоставления ему отпуска».
Докладчик – Машкин Сергей Владимирович, начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Рубцовска.
Глава города Рубцовска                                                           Д.З. Фельдман
   проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    ______________№  __________

                         г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 «О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края и порядке предоставления ему отпуска»

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 11.05.2021 № 153 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45», статьями 68, 69, частью 2 статьи 45.2 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 «О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края и порядке предоставления ему отпуска» (с изменениями, внесенными решениями Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.01.2018 № 94, от 20.06.2019 № 287, от 17.09.2020 № 498), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:

«3. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы города устанавливается в размере 54712 рублей.»;
1.2. В пункте 4 Положения слова «за работу со сведениями, составляющим государственную тайну, в размере 10 % ежемесячного денежного вознаграждения» заменить словами «за работу со сведениями, составляющим государственную тайну, в размере 30 % ежемесячного денежного вознаграждения»;
1.3. Пункт 5 Положения изложить в новой редакции:
«5. Главе города выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 55% месячного денежного вознаграждения.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                             В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска                                                               Д.З. Фельдман
[image: image2.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

658200 г. Рубцовск, пр. Ленина, 130

телефон 8(38557)9-64-01, т/факс 9-64-23,

E-mail: office@rubtsovsk.org
сайт: rubtsovsk.org
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

Заключение

на проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79
«О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края
и порядке предоставления ему отпуска» (с изменениями)»
Проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 «О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края и порядке предоставления ему отпуска» (с изменениями)» соответствует нормам бюджетного и трудового законодательства.
Глава города Рубцовска                                                                  Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
«О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 «О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края и порядке предоставления ему отпуска» (с изменениями)»

Губернатором Алтайского края 11.05.2021 подписано постановление №153 о повышении с 01.01.2021 денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе. Помимо повышения денежного вознаграждения для данной категории лиц, указанным постановлением увеличен предельный годовой фонд оплаты труда. Количество денежных вознаграждений в расчете на год с 21 выросло до 23,9.

Администрация города Рубцовска Алтайского края представляет проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 «О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края и порядке предоставления ему отпуска», которым Главе города Рубцовска устанавливается новый размер ежемесячного денежного вознаграждения и меняется в сторону увеличения размер ежемесячных денежных выплат.
Указанное повышение денежного вознаграждения Главы города происходит в пределах денежных средств, заложенных в бюджет города на 2021 год.

Начальник отдела муниципальной

службы и кадровой работы

Администрации города Рубцовска

         С.В. Машкин

_______________ №___________

на № _________ от ___________

_______________ №___________

на № _________ от ___________

PAGE
1